

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу Міністерства молоді та спорту України «Про внесення змін
до наказу Міністерства молоді та спорту України
від 14 листопада 2024 року № 7162»

I. Визначення проблеми

Проект наказу розроблений Міністерством молоді та спорту України за власною ініціативою.

Необхідність внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 14 листопада 2024 року № 7162 «Про затвердження форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту» та Інструкції щодо її заповнення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 листопада 2024 року за № 1791/43136, обумовлена:

зміною назв респондентів, що залучені до статистичних спостережень, відповідно до наказу Міністерства молоді та спорту України від 10 червня 2025 року № 3593 «Про деякі питання діяльності центрів фізичного здоров'я населення»;

утворенням нового респондента шляхом злиття двох, що були залучені до статистичних спостережень, відповідно до наказу Міністерства молоді та спорту України від 12 червня 2025 року № 3621 «Деякі питання діяльності державних установ»;

приведенням наказу у відповідність до Реєстру визнаних видів спорту в Україні, затвердженого наказом Міністерства молоді та спорту України від 11 березня 2015 року № 639.

Враховуючи зазначене, а також відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 18 червня 2025 року № 707 «Деякі питання діяльності установ, що належать до сфери управління Міністерства молоді та спорту», пункту 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220, Міністерством молоді та спорту України розроблено проект наказу «Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 14 листопада 2024 року № 7162».

Основні групи (підгрупи), на які проблема впливає:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти мікропідприємництва	+	

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються тільки нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки чинним законодавством порушені питання не врегульовані.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю прийняття проекту регуляторного акта є приведення назв респондентів у відповідність до вимог чинного законодавства, усунення можливих розбіжностей у використанні найменувань респондентів, приведення назв олімпійських, неолімпійських, національних видів спорту, а також видів спорту осіб з інвалідністю з ураженням опорно-рухового апарату, порушеннями зору, слуху та розумового і фізичного розвитку у відповідність до Реєстру визнаних видів спорту в Україні.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін	Такий спосіб збору статистичної звітності обмежує двох респондентів щодо участі у статистичних спостереженнях, а також призводить до подання некоректної інформації у розділі II «Спортивна діяльність» звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту»
Альтернатива 2 Прийняти проєкт акта та здійснити його державну реєстрацію	Такий спосіб дасть можливість привести нормативно-правовий акт у відповідність до вимог законодавства України, що забезпечить подання суб'єктами сфери фізичної культури і спорту коректної статистичної інформації про їхню діяльність, спрямовану на розвиток фізичної культури і спорту. Він повністю відповідає вимогам у вирішенні проблеми

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні. Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін	Відсутні
Альтернатива 2	Прийняти проєкт акта та здійснити його державну реєстрацію	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Дія проєкту наказу не поширюється на сферу інтересів громадян.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	—	—	—	4002	4002
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	—	—	—	100%	100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні. Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін	У разі не перевищення суб'єктами господарювання запропонованого діючим наказом обсягу витрат на виконання вимог регулювання коштів, які необхідно витратити одному суб'єкту господарювання – 267,15 грн у перший рік виконання (2024 р.) та 1 763,19 грн за п'ять років відповідно (2024–2029 рр.)

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 2	Прийняти проєкт акта та здійснити його державну реєстрацію, що дасть можливість привести систему статистичної звітності з фізичної культури та спорту у відповідність до вимог законодавства України з метою системного моніторингу кількості залученого населення до занять фізичною культурою і спортом	У разі не перевищення суб'єктами господарювання запропонованого проєктом обсягу витрат на виконання вимог регулювання коштів, які необхідно буде витратити одному суб'єкту господарювання – 301,0 грн у перший рік виконання (2025 р.) та 1 986,6 грн за п'ять років відповідно (2025–2030 рр.)

Витрати, що будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта
(згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта)

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	Відсутні
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	Відсутні

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін	1	У разі залишення існуючої на цей час ситуації без змін проблема продовжує існувати
Альтернатива 2 Прийняти проєкт акта та здійснити його державну реєстрацію	4	У разі прийняття акта задекларовані цілі забезпечать повною мірою досягнення поставленої мети щодо приведення системи статистичної звітності з фізичної культури і спорту у відповідність до вимог чинного законодавства

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін	Відсутні	Для суб'єктів: 267,15 грн у перший рік виконання регулювання та 1763,19 грн за п'ять років відповідно	Спосіб збору статистичної звітності обмежує двох респондентів щодо участі у статистичних спостереженнях, а також призводить до подання некоректної інформації у розділі II «Спортивна діяльність» звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту»
Альтернатива 2	Приведення системи	Для суб'єктів: 301,0 грн у	У разі прийняття акта задекларовані цілі

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Прийняти проєкт акта та здійснити його державну реєстрацію	статистичної звітності з фізичної культури і спорту відповідно до вимог чинного законодавства	перший рік виконання регулювання та 1986,6 грн за п'ять років відповідно	будуть досягнуті

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін	Призведе до подання некоректної інформації у розділі II «Спортивна діяльність» звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту», обмежить подання інформації двома респондентами	Відсутні
Альтернатива 2 Прийняти проєкт акта та здійснити його державну реєстрацію	Прийняття проєкту регуляторного акта приведе Звітність № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту» відповідно до вимог чинного законодавства	Відсутні

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» проєкт регуляторного акта – проєкт наказу Міністерства молоді та спорту України «Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 14 листопада 2024 року № 7162» було оприлюднено в підрозділі «Проекти регуляторних актів» розділу «Регуляторна політика» офіційного вебсайту Міністерства молоді та спорту України для обговорення та отримання пропозицій і зауважень від зацікавлених

суб'єктів сфери фізичної культури і спорту та органів державної влади протягом одного місяця.

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття проєкту наказу Міністерства молоді та спорту України «Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 14 листопада 2024 року № 7162».

Зазначену мету планується здійснити у такий спосіб:

1) внести зміни до наказу Міністерства молоді та спорту України від 14 листопада 2024 року № 7162 «Про затвердження форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту» та Інструкції щодо її заповнення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 листопада 2024 року за № 1791/43136;

2) внести зміни до Інструкції щодо заповнення форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту», затвердженої наказом Міністерства молоді та спорту України від 14 листопада 2024 року № 7162, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 26 листопада 2024 року за № 1791/43136;

3) форму звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту», затверджену наказом Міністерства молоді та спорту України від 14 листопада 2024 року № 7162, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 26 листопада 2024 року за № 1791/43136, викласти в новій редакції;

4) забезпечити державну реєстрацію наказу Міністерства молоді та спорту України «Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 14 листопада 2024 року № 7162»;

5) інформувати суб'єктів сфери фізичної культури і спорту про вимоги цього регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті Міністерства молоді та спорту України (<https://mms.gov.ua/ministerstvo/regulyatorna-politika/proyekti-regulyatornih-aktiv>).

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам сфери фізичної культури і спорту:

ознайомитися з вимогами регулювання;

організувати виконання вимог регулювання.

Очікуваним результатом реалізації наказу є:

забезпечення суб'єктами сфери фізичної культури і спорту збирання та подання всебічної, надійної, об'єктивної та достовірної статистичної інформації про їхню діяльність, спрямовану на розвиток фізичної культури і спорту;

поліпшення змістовності та підвищення рівня якості статистичних даних;

удосконалення інформаційної бази у сфері фізичної культури і спорту;

використання статистичної інформації з метою оцінки якісних змін сфери фізичної культури і спорту та вдосконалення її політики.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Враховуючи, що питома вага суб'єктів малого підприємництва (мікропідприємств) у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, становить 100%, розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва складено згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу регуляторного впливу регуляторного акта (тест малого підприємництва).

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений термін, оскільки він регулює відносини, які мають пролонгований характер.

Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни законодавчих актів України, на виконання яких розроблений цей проєкт регуляторного акта.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства після його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Основним показником результативності акта є систематичний моніторинг кількості залученого населення до занять фізичною культурою і спортом, а також забезпечення суб'єктами сфери фізичної культури і спорту збирання та подання всебічної, надійної, об'єктивної та достовірної статистичної інформації про їхню діяльність, спрямовану на розвиток фізичної культури і спорту.

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта, не прогнозується.

2. Кількість суб'єктів господарювання, на які поширюється дія акта, – 4002 суб'єктів господарювання.

3. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень регуляторного акта – високий, оскільки повідомлення про оприлюднення проєкту акта та аналіз регуляторного впливу акта розміщено в підрозділі «Регуляторна політика» розділу «Проєкти регуляторних актів» офіційного вебсайту Міністерства молоді та спорту України (<https://mms.gov.ua/ministerstvo/regulyatorna-politika/proyekti-regulyatornih-aktiv>).

4. Розмір коштів, які необхідно буде витратити одному суб'єкту господарювання для виконання вимог акта, – 301,0 грн у перший рік виконання та 1986,6 грн за п'ять років відповідно.

Кількість часу, що необхідно буде витратити одному суб'єкту господарювання для виконання вимог акта – орієнтовно 2,5 години на процедуру організації виконання вимог регулювання.

Додатковими показниками результативності регуляторного акта є:

1) кількість опрацьованих звітів за формою № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту» від суб'єктів сфери фізичної культури і спорту;

2) кількість виявлених помилок у звітах за формою № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту» від суб'єктів сфери фізичної культури і спорту;

3) кількість запитів від суб'єктів сфери фізичної культури і спорту щодо розвитку сфери фізичної культури і спорту в цілому по Україні та адміністративно-територіальних одиницях.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно цього регуляторного акта спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію держаної політики у сфері фізичної культури і спорту здійснюватимуться базове, повторне та періодичні відстеження його результативності.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено протягом року з дня набрання чинності цим регуляторним актом.

Повторне відстеження планується здійснити протягом двох років з дня набрання чинності цим актом.

Періодичне відстеження здійснюється раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності, статистичні.

У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань шляхом аналізу якісних показників дії цього акта буде внесено відповідні зміни до регуляторного акта.

Міністр молоді та спорту України

Матвій БІДНИЙ

_____ 2025 р.

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
що виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
8	Інше (уточнити), гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 +	0,00	0,00

	7 + 8), гривень	(витрати відсутні)	(витрати відсутні)
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	0	0 <i>(припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)</i>
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідне для здійснення регулювання, проведеного розробником у період з 25 січня по 25 квітня 2025 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Робочі онлайн-зустрічі з представниками структурних підрозділів з питань фізичної культури і спорту обласних, Київської міської державних адміністрацій	25	Позитивно оцінюють та підтримують запропоновані зміни в регулюванні

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 4002 (одиниць), у тому числі мікро підприємства 4002 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100% (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання х вартість одиниці</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) х вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) х оціночна кількість процедур обліку за рік) х кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) х кількість необхідних одиниць обладнання</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
	<i>одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) x кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання x кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
5	Інші процедури (уточнити)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	0,00	X	0,00
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	4002	4002 <i>(припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)</i>	4002
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" x кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 x рядок 7)</i>	0,00	X	0,00

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула:</i> витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок х вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) х оціночна кількість форм	0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на пошук наказу в мережі Інтернет) х 120,4 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати) х 1 наказ (кількість нормативно-правових актів, з якими необхідно ознайомитись) = 60,2 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати = 21190,31 грн / 22 дні (кількість робочих днів у 1 місяці) / 8 годин (робочий час протягом 1 дня) = 120,4 грн	0,00 (припущено, що суб'єкт повинен виконувати процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання лише в перший рік)	60,2 грн (витрати на пошук постанови в мережі Інтернет у перший рік)
10	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула:</i> витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання х вартість часу суб'єкта малого	1 год. (час, який витрачається суб'єктами на розроблення та впровадження внутрішніх процедур) х 120,4 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної	1 год. (час, який витрачається суб'єктами на розроблення та впровадження внутрішніх процедур) х 120,4 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної	120,4 грн (витрати на здійснення суб'єктами розроблення та впровадження внутрішніх процедур у перший рік) + 120,4 грн (витрати на здійснення суб'єктами

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
	<i>підприємництва (заробітна плата) х оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	<i>заробітної плати) х 1 (кількість процедур) = 120,4 грн</i>	<i>заробітної плати) х 1 (кількість процедур) = 120,4 грн (припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)</i>	<i>розроблення та впровадження внутрішніх процедур у наступний рік) х 1 (кількість процедур) х 4 роки = 963,2 грн</i>
11	Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) х вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) х оціночна кількість оригінальних звітів х	0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на заповнення звітності) + 0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на передачу звітності) х 120,4 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати) х 1 (оціночна кількість оригінальних звітів) х 1 (кількість періодів звітності за рік) = 120,4 грн	0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на заповнення звітності) + 0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на передачу звітності) х 120,4 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати) х 1 (оціночна кількість оригінальних звітів) х 1 (кількість періодів звітності за рік) = 120,4 грн (припущено, що суб'єкт повинен здійснювати процедури офіційного звітування кожний рік)	120,4 грн (витрати на здійснення суб'єктами процедури офіційного звітування у перший рік) + 120,4 грн (витрати на здійснення суб'єктами процедури офіційного звітування у наступний рік) х 1 (оціночна кількість оригінальних звітів) х 1 (кількість періодів звітності за рік) х 4 роки = 963,2 грн

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
	<i>кількість періодів звітності за рік</i>			
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок <i>Формула:</i> <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів х вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) х оціночна кількість перевірок за рік</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
13	Інші процедури (уточнити)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
14	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	301,0	240,8	1986,6
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	4002	4002 <i>(припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)</i>	4002
16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" х кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 х рядок 15)</i>	1 204 602,0	963 681,6	7 950 373,2

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Структурні підрозділи з фізичної культури і спорту районних, районних у містах Києві та Севастополі державних адміністрацій, об'єднаних територіальних громад

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
камеральні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
виїзні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
4. Реалізація	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні

одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання					
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	1	120,4	1	4002	481 840,8
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
Разом за рік	X	X	X	X	481 840,8
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	2 409 204,0

Якщо державне регулювання передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), необхідно визначити повний запланований річний бюджет нового органу (структурного підрозділу) 0 x 5 років = 0 гривень.

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
—	—	—	—

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,00	0,00
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	1 204 602,0	7 950 373,2

3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	1 204 602,0	7 950 373,2
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	481 840,8	2 409 204,0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	1 686 442,8	10 359 577,2

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання.

Коригуючих (пом'якшувальних) заходів щодо запропонованого регулювання не передбачається.
